
Číslo jednací: 3 T 200/2015-133 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

vydal dne 14. 12. 2015 v [okres] podle § 314e) odst. 1 trestního řádu 

následující trestnípříkaz: 

Obviněný [celé jméno obžalovaného] 

[datum narození] v [obec], bez zaměstnání, 

trvale bytem [adresa obžalovaného] 

je vinen, že 

v době od poloviny měsíce února do 14. 7. 2015 v Bruntále opakovaně postupně nejméně ve 20 
případech formou zasílání SMS zpráv na telefonní [číslo] které užívá jeho 
nevlastní otec [celé jméno poškozeného], z více telefonních čísel, zejména 
[číslo], [číslo] a [číslo] vyhrožoval svému nevlastnímu bratru [celé jméno 
poškozeného] tím, že jej fyzicky napadne, nechá jej zbít, zavolá na něj 
ruskou mafii, případně jej zlikviduje, obdobně vyhrožoval i [celé jméno 
poškozeného], který z jednání obviněného však obavy neměl, ač v měsíci 
dubnu 2015 v [obec], okres [okres], před [anonymizována dvě slova] jej 
nechal neznámým mužem fyzicky napadnout, aniž by mu způsobil zranění 
s nutností dalšího léčení, přičemž u [celé jméno poškozeného] výhrůžky 
vzbudily důvodné obavy o jeho život a zdraví, ze strachu přestal vycházet z 
domova, vycházel pouze v doprovodu jiných osob a zhoršil se i jeho 
psychický stav, 

tedy 

jiného dlouhodobě pronásledoval tím, že vyhrožoval ublížením na zdraví a jinou újmou jemu a 
jeho osobám blízkým, vytrvale jej prostřednictvím prostředků 
elektronických komunikací písemně kontaktoval, omezoval jej v jeho 
obvyklém způsobu života, toto jednání bylo způsobilé vzbudit v něm 
důvodnou obavu o jeho život a zdraví a o život a zdraví osob jemu 
blízkých, 



 2 3 T 200/2015 

čímž spáchal 

přečin nebezpečného pronásledování podle § 354 odst. 1 písm. a), c), d) trestního zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 354 odst. 1 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 5 (pěti) měsíců. 

 Podle § 81 odst. 1 trestního zákoníku se výkon trestu podmíněně odkládá. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

 

Bruntál 14. prosince 2015 
 
 
Mgr. Lumír Čablík, v.r. 
Samosoudce 
 
 
 
za správnost vyhotovení: 
Slávka Kašparová 




